
ВАТУТІНСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ 
м. Ватутіне

05.07.2024 рік . № 122

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2024 рік

Відповідно до рішення міської ради від 30.05.2024 № 54-10/VIII "Про 
внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про 
бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік", Правил 
складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26 серпня 
2014 року № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 р. за № 1103/25880 (зі змінами, у 
редакції наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2018 № 1209)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік Відділу освіти 
Ватутінської міської ради за КПКВК 0611210, 0611200

2. Внести зміни до паспортів бюджетних програм 0611010, 0611021, 
0611070, 0611141, 0611160 що додаються.

Начальник відділу освіти Валентина РУБАН



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. ■ 0600000 Відділ освіти Ватутінськдї міської ради ' 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611160 1160

(найменування відповідального виконавця)

0990 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних
працівників

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Функціональної класифікації бюджету)

видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -1364176 гривень , у тому числі загального фонду - 1364176 гривень та спеціального фонду - 0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII із змінами, "Про дошкільну освіту " від 11.07.2001 № 2628-ІП із змінами та 
доповненнями,"Про загальну середню освіту " від 13.05.1999 № 651-XIV із змінами та доповненнями,"Про позашкільну освіту" від 22.06.2000 № 1841-ІП із змінами та доповненнями, 
Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради,наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 
"Освіта" із змінами, рішення міської ради від 27.06.2024 р. № 55-12/VIII " Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII " Про бюджет Ватутінської міської 
територіальної громади на 2024 рік" <
6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ 77" '

Ціль державної політики
з/п ________________________________________________________________________________________________________________________________________ __ ___________ _______

1 Науково-професійне забезпечення системи загальної, середньої та дошкільної освіти.

2 Підвищення кваліфікації професійного рівня педагогічних працівників загальноосвітніх, дошкільних і позашкільних навчальних закладів та розвиток їхньої творчої інніціативи у 

міжкурсовий період.

7. Мета бюджетної програми



Сприяння професійного розвитку педагогічних працівників з питань планування та визначення траєкторії їхнього професійного розвитку

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п Завдання

1 Координація діяльності професійних спільнот у педагогічних працівників, бібліотекарів

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ 
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Забезпечення належного утримання центру професійного розвитку педагогічних працівників
1 364 176 0 1 364 176

Усього 1 364 176 0 1 364 176

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 1 364 176 0 1 364 176

Усього 1 364 176 0 1 364 176

11. Результативні показники бюджетної програми

' Показники Одиниця виміру джерело Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 затрат

кількість закладів од.
положення про відділ 
освіти 1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 6,00 0,00 6,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 2,00 0,00 2,00
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 8,00 0,00 8,00

2 продукту

кількість закладів, які обслуговує КУ "Ватутінський ЦПР ПП BMP 
ЧО" од. мережа закладів 12,00 0,00 12,00

кількість проведених організаційно-методичних заходів (нарад, 
консультацій) од.

план роботи КУ 
"Ватутінський ЦПРПП 
BMP ЧО"

80,00 0,00 80,00

кількість проведених семінарів, тренінгів, навчальних практикумів, 
конференцій од.

план роботи КУ 
"Ватутінський ЦПРПП 
BMP ЧО"

40,00 0,00 40,00



Начальник відділу освіти Ватутінської міської ради

кількість проведених конкурсів, олімпіад, виставок, проектів із 
здобувачами освіти од.

кількість проведених конкурсів за участю педагогічних працівників од.

кількість проведених психологічних семінарів од.

кількість особових рахунків од.

кількість зданих бухгалтерських звітів од.

3 ефективності •

витрати на одного працівника грн.

4 якості
відсоток педагогів охоплених різними видами методичної роботи відс.

у^нансовс управлінь Ватутінської міської ради Черкаської області 
’ ’ с х управління Ватутінської міської ради



Валентина РУБАН

план роботи КУ 
"Ватутінський ЦПРПП 
BMP ЧО"

20,00 0,00 20,00

план роботи КУ 
"Ватутінський ЦПРПП 
BMP ЧО"

10,00 0,00 10,00

план роботи КУ 
"Ватутінський ЦПРПП 
BMP ЧО"

20,00 0,00 20,00

підсумково 8,00 0,00 8,00

форми звітності 12,00 0,00 12,00

розрахунково 170 522,00 0,00 170 522,00

розрахунково 100,00 0,00 100,00

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)(підпис)

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611141 1141

■ (найменування відповідального виконавця)

0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Функціональної класифікації бюджету)

видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -3160879 гривень , у тому числі загального фонду - 3160879 гривень та спеціального фонду - 0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII зі змінами,"Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 
26.08.2014 № 836"Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про 
затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами),рішення міської ради від 27.06.2024 № 
55-12/VIII "Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Здійснення контролю за веденням бухгалтерського обліку та фінансової звітності
2 Здійснення якісних послуг з господарського обслуговування.

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення контроль за веденням бухгалтерського обліку,звітності і забезпечення ведення цетралізованого господарського обслуговування,постійно.



8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Забезпечити складання і надання кошторисної, звітної фінансової документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими кошторисами;
2 Забезпечення надання якісних послуг з централізованого господарського обслуговування

9. Напрями використання бюджетних коштів

гривень

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працвників та функціонування ценралізованої бухгалтерії 2 002 340 0 2 002 340
2 Створення належних умов для діяльності працвників та функціонування господарської групи 1 158 539 0 1 158 539

Усього 3 160 879 0 3 160 879
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами)

3 160 879 0 3 160 879

' Усього 3 160 879 0 3 160 879

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість централізованих бухгалтерій од.
положення про відділ 
освіти 1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00
всього - середньорічне число ставок од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00

кількість груп централізованого господарського обслуговування од.
положення про відділ 
освіти 1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 2,00 0,00 2,00
середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 7,00 0,00 7,00

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00

2 продукту

кількість закладів,які обслуговує централізована бухгалтерія од. договір про обслуговування 15,00 0,00 15,00

кількість особових рахунків од. підсумково 456,00 0,00 456,00
кількість складених звітів працівниками бухгалтерії од. графік подання звітності 125,00 0,00 125,00



Начальник відділу освіти Ватутінської міської ради

кількість установ, які обслуговуються працівниками господарчої 
групи

3 ефективності

кількість установ,які обслуговує 1 працівник централізованої 
бухгалтерії
кількість особових рахунків,які обслуговує 1 працівник 
централізованої бухгалтерії

кількість установ, які обслуговує один працівник господарчої групи

ПОГОДЖЕНО:

Фнїансовб^иравлїцня Ватутінської міської ради Черкаської області

// нсоЬогр.;управління Ватутінської міської ради



од.
положення про 
централізоване 
господарство

15,00 0,00 15,00

од. договір про обслуговування 2,00 0,00 2,00

од. посадові обов'язки 152,00 0,00 152,00

од. розрахунково 3,00 0,00 3,00

Валентина РУБАН
/ (підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1.

2.

0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021 1021

(найменування відповідального виконавця)

0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

- (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Функціональної класифікації бюджету)

видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -26087133,35 гривень , у тому числі загального фонду - 22776932 гривень та спеціального фонду - 
3310201,35 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), Закон України "Про повну загальну середню освіту" від 16.01.2020 № 
463-ІХ (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 88 (зі змінами), Програма "Турбота" на 2021-2027 роки затверджена рішенням виконавчого комітету від 
22.09.2022 р. № 218, Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки затверджена рішенням міської ради від 25.11.2021р. № 18-10/VIII, Комплексна 
Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників Революції Гідності на 2023-2025 роки, Положення про відділ 
освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, 
наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі 
змінами),рішення міської ради від 27.06.2024 р. № 55-12/VIII " Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII " Про бюджет Ватутінської міської територіальної 
громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п Ціль державної політики

1 Заберпечення всебічного розвитку особистості шляхом формування особистості,навчання та виховання в денних закладах загальної середньої освіти



7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування закладів загальної середньої освіти 20 450 377 262 165,68 20 712 542,68

3 Організація харчування у закладах загальної середньої освіти 2 326 555 2 733 675 5 060 230
5 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0 314 360,67 314 360,67

Усього 22 776 932 3 310 201,35 26 087 133,35

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ 
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 1 526 658 0 1 526 658

2

Комплексна Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників 
антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників 
Революції Гідності на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Ватутінської міської ради № 38-1/VIII від 30.03.2023 
року (зі змінами)

424 543 0 424 543

3
Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року, затверджена рішенням Ватутінської міської ради від 25.04.2024 р. № 53-1/VIII

1 902 012 0 1 902 012

Усього 3 853 213 0 3 853 213

11. Результативні показники бюджетної програми
№ 
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закладів од.
положення про відділ 
освіти 6,00 0,00 6,00



Начальник відділу освіти Ватутінської міської ради

кількість класів од. мережа закладів 85,00 0,00 85,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 3,25 0,00 3,25

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 27,75 0,00 27,75

середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 73,75 0,00 73,75
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 104,25 0,00 104,25
кількість інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти од. мережа закладів 17,00 0,00 17,00
обсяг витрат на придбання підручників грн. розрахунково 0,00 314 360,67 314 360,67

2 продукту

кількість учнів осіб мережа закладів 1 881,00 0,00 1 881,00

кількість дітей, з особливими освітніми потребами осіб звіт 18,00 0,00 18,00
кількість придбаних підручників шт. звіт 0,00 2 672,00 2 672,00

3 ефективності
видатки загального фонду на утримання 1 учня грн. розрахунково 12 108,95 0,00 12 108,95
середні витрати на придбання одного підручника грн. розрахунково 0,00 117,65 117,65
діто-дні відвідування ДНІВ табель відвідувань 61 740,00 0,00 61 740,00

4 якості
відсоток охоплення дітей, з особливими освітніми потребами 
інклюзивною освітою відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00

кількість днів відвідування днів табель відвідувань 140,00 0,00 140,00
Валентина РУБАН

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. . 0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611010 1010

(найменування відповідального виконавця)

0910 Надання дошкільної Освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Функціональної класифікації бюджету)

видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -30420007,35 гривень , у тому числі загального фонду - 26897748 гривень та спеціального фонду - 
3522259,35 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII, Закон України "Про дошкільну освіту " від 11.07.2001 № 2628-ІП із змінами та 
доповненнями, Програма розвитку освіти Ватутіської міської територіальної громади на 2022-2025 роки затверджена рішенням міської ради від 25.11,2021р. № 18-10/VIII, Комплексна 
Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників Революції Гідності на 2023-2025 роки, Положення про відділ 
освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” зі змінами, 
наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"” (зі 
змінами),рішення міської ради від 27.06.2024 № 55-12/VIII "Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про бюджет Ватутінської міської територіальної громади 
на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Наданняв всебічної допомоги сім"ям у розвитку, вихованні та навчанні дитини.
2 Забезпечення формування у дітей дошкільного віку моральних норм та набуття життєвого соціального досвіду.

7. Мета бюджетної програми



Забезпечення надання дошкільної освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та функціонування закладів дошкільної освіти 24 294 107 75 466,35 24 369 573,35

2 Організація харчування в закладах дошкільної освіти 2 603 641 3 446 793 6 050 434
Усього 26 897 748 3 522 259,35 ЗО 420 007,35

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ 
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами)

778 293 0 778 293

2

Комплексна Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників 
антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників 
Революції Гідності на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Ватутінської міської ради № 38-1/VIII від 30.03.2023 
року (зі змінами)

183 644 0 183 644

3
Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року, затверджена рішенням Ватутінської міської ради від 25.04.2024 р. № 53-1/VIII

2 419 997 0 2 419 997

Усього 3 381 934 0 3 381 934

11. Результативні показники бюджетної програми
№ 
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело 

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закадів дошкільної освіти од.
положення про відділ 
освіти 5,00 0,00 5,00

кількість груп од. мережа закладу 24,00 0,00 24,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 48,00 0,00 48,00
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 21,00 0,00 21,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 9,00 0,00 9,00



Начальник відділу освіти Ватутінської міської ради

середньорічне число штатних одиниць робітників од.

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од.

кількість інклюзивних груп у дошкільних навчальних закладах од.
2 продукту

кількість дітей від 0 до 6 років осіб
кількість дітей, з особливими освітніми потребами осіб
кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади осіб

3 ефективності
витрати загального фонду на перебування 1 дитини в дошкільному 
закладі грн.

діто-дні відвідування ДНІВ

4 якості

відсоток охоплення дітей дошкільною освітою ВІДС.

відсоток охоплення дітей, з особливими овітніми потребами 
інклюзивною освітою відс.

кількість днів відвідування од.

ПОГОДЖЕНО:
Фінансйбе управлінняВ^тінської міської ради Черкаської області 

НаШьц^^нансїївоЙ^врвдління Ватутінської міської ради
A W / /. \ ■& . Д;

04.07.20X4 року ;
МД1 '

V '"їр-ь* <



Валентина РУБАН

звіт по мережі, штатах 71,75 0,00 71,75

звіт по мережі, штатах 149,75 0,00 149,75

мережа закладу 9,00 0,00 9,00

звіт 571,00 0,00 571,00
звіт 17,00 0,00 17,00
табель обліку 443,00 0,00 443,00

розрахунково 60 717,00 0,00 60 717,00

табель обліку 78 854,00 0,00 78 854,00

розрахунково 78,00 0,00 78,00

розрахунково 100,00 0,00 100,00

табеш> обліку 178,00 0,00 178,00

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради
(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

1. 0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (КОД за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611200 1200

(найменування відповідального виконавця)

Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
0990 бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими

освітніми потребами

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)
кредитування місцевого бюджету) місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -147632 гривень , у тому числі загального фонду - 147632 гривень та спеціального фонду - 0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
"Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ""Про освіту"" від 05.09.2017 № 2145-V1I1 зі змінами, Закон України '"'Про дошкільну освіту"" від 11.07.2001 № 2628-111 із 
змінами та доповненнями, Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 ""Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 01.10.2010 № 1147 ""Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта" зі змінами, рішення міської ради від 27.06.2024 № 55-12/VIII "Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про 
бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення належних умов для здобутя освіти дітьми з особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб в умовах інклюзивного навчання

7. Мета бюджетної програми

Забеспечення належних умов для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб в умовах інклюзивного навчання

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання



1 Забеспечити створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної та загальної середньої освіти дітьми з особливими освітніми потребами в умовах :нклюзивного 
навчання

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для здобуття дошкільної та загальної середньої освіти дітьми з особливими овітніми 
потребами в умовах інклюзивного навчання 147 632 0 147 632

Усього 147 632 0 147 632
10. Пе зел і к місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII (зі змінами) 147 632 0 147 632

Усього 147 632 0 147 632

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість інклюзивних груп од. мережа закладів 9,00 0,00 9,00

кількість інклюзивних класів од. мережа закладів 17,00 0,00 17,00
2 продукту

кількість дітей,що відвідують інклюзивні групи осіб мережа закладів 17,00 0,00 17,00
кількість учнів, які навчаються в інклюзивних класах осіб мережа закладів 18,00 0,00 18,00

3 ефективності
видатки на утримання 1 інклюзивної дитини грн. розрахунково 4 218,00 0,00 4 218,00

4 ЯКОСТІ
відсоток охоплення дітей з особливими освітніми потребами відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00
НачалСнШс ВІДДІЛУ освіти Ватутінської міської ради хВалентина РУБАН

Г'т' Н \ *■і 'Фінансове управління Ватутінської міської ради Черкаської області
1 Нача.т(ьні)к'<|)І!іаіісс>іірго управління Ватутінської міської ради

V ** , ! //4підпис)
0ХЛ7.2б24-роК\О4’ ZX

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

*

Валерій ПІНЬКАС
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122

Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та t (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)
• кредитування місцевого бюджету)

0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)
кредитування місцевого бюджету)

Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з
,_1П noQn державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної

підтримки особам з особливими освітніми потребами на кінець 
бюджетного періоду

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)
(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)

кредитування місцевого бюджету) місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -67820 гривень , у тому числі загального фонду - 67820 гривень та спеціального фонду - 0 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
"Конституція України, Ьюджетний кодекс України, Закон України ""Про освіту"" від U5.U9.2U17 № 2145-V111 зі змінами, Закон України ""Про дошкільну освіту"" від 11.U7.2UU1 № 2628-111 із 
змінами та доповненнями, Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 '"'Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 01.10.2010 № 1147 ""Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта" зі змінами, рішення міської ради від 27.06.2024 № 55-12/VIII "Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про 
бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення належних умов для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб в умовах інклюзивного навчання

7. Мета бюджетної програми

Забеспечення надання послуг з дошкільної та повної загальної середньої освіти з особливими овітніми потребами



8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п Завдання

1 Забеспечити створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної загальної середньої освіти дітям з особливими освітніми потребами

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для здобуття дошкільної та загальної середньої освіти дітьми з особливими овітніми 
потребами в умовах інклюзивного навчання 67 820 0 67 820

Усього 67 820 0 67 820

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№ 
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд ■ Усього

1 Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 67 820 0 67 820

Усього 67 820 0 67 820

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість інклюзивних груп од. мережа закладів 9,00 0,00 9,00

кількість інклюзивних класів од. мережа закладів 17,00 0,00 17,00
2 продукту

кількість дітей, що відвідують інклюзивні групи осіб мережа закладів 17,00 0,00 17,00
кількість учнів, що відвідують інклюзивні групи осіб мережа закладів 18,00 0,00 18,00

3 ефективності
видатки на утримання 1 інклюзивної дитини грн. розрахунково 1 938,00 0,00 1 938,00

4 ЯКОСТІ
відсоток охоплення дітей з особливими освітніми потребами відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00
Начальник віддїл^чісвіти Ватутінської міської вади Валентина РУБАН

'• Лб/Х S (підпис)'

У ПОГХІДЖЕНСк < Д
J1 ;фін<]'нсойе упраЬлііия В^дітінської міської ради Черкаської області
11Й і '«ЗІ. '■ ! о ff . „ ...*1 41ачапьн^1К\фдн^нсо/юго'утавл1ння Ватутінської міської ради
\ \ \

V f ' / S's'S (підпис)

(М^г^йфвкуу^/

(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ від 05.07.2024 р. № 122
Відділ освіти Ватутінської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

2. 0610000 Відділ освіти Ватутінської міської ради 24417845
(код Програмної класифікації видатків та (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із3. • 0611070 1070 0960 ...... 2356000000___________________________________________________________ позашкільної роботи з дітьми_______________________________________________________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)
кредитування місцевого бюджету) місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -2747199 гривень , у тому числі загального фонду - 2654671 гривень та спеціального фонду - 92528 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII із змінами, Закон України "Про позашкільну освіту " від 22.06.2000 № 1841-ПІ із 
змінами та доповненнями, Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів” із змінами, наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами),рішення міської ради від 27.06.2024 р. № 55-12/VIII " Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII 
" Про бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення ефективної державної політики для задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання
2 Розвиток здібностей та навчання дітей.

7. Мета бюджетної програми

Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Надання рівних можливостей дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти



9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування станції юних техніків 2 654 671 92 528 2 747 199
Усього 2 654 671 92 528 2 747 199

10. Пе зелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№ 
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 164 079 0 164 079

Усього 164 079 0 164 079

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело 

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закладів од.
положення про відділ 
освіти 1,00 0,00 1,00

середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 10,05 0,00 10,05

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 1,75 0,00 1,75

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 0,50 0,00 0,50

середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 2,00 0,00 2,00

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 14,30 0,00 14,30

2 продукту
середньорічна кількість дітей,які отримують позашкільну освіту осіб журнал обліку 425,00 0,00 425,00
кількість гуртків од. розрахунково 15,00 0,00 15,00

3 ефективності
вит^Дйтна 1 -дитину ^ка отримуює позашкільну освіту грн. розрахунково 6 246,00 0,00 6 246,00


